PAGE
7

Российская Федерация

Совет депутатов

городского поселения поселок Старая Торопа

Западнодвинского района Тверской области

Третий созыв

РЕШЕНИЕ

28.04.2018 г.                                 пгт. Старая Торопа                                № 13
О  внесении изменений и дополнений в   Положение о

публичных  слушаниях в городском поселении поселок

Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области»,

утвержденное решением Совета депутатов городского поселения

поселок Старая Торопа № 39 от 30.06.2017 г.  (с изменениями
от 30.03.2018 г. № 10)
     В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Городское поселение поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области, Совет депутатов городского поселения поселок Старая Торопа РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Положение о публичных слушаниях в городском поселении поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения поселок Старая Торопа № 39 от 30.06.2017 г. в редакции:

1.1. Исключить пункт 3.1.3 пункта 3.1  раздела 3 « Проекты

муниципальных правовых актов, подлежащие вынесению на публичные слушания»

1.2. В названии раздела  1 после раздела 4 изменить нумерацию раздела в связи с технической ошибкой:

5.  «Обращение с инициативой проведения публичных слушаний»

1.3. Изложить пункт 6.2 раздела 6 в новой редакции:

«6.2. Если инициатором проведения публичных слушаний является глава городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области, то решение о проведении публичных слушаний принимает глава городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области путем издания постановления о назначении публичных слушаний».

1.4.  Изложить пункт 6.4 раздела 6 в новой редакции:

«6.4. Решение о проведении публичных слушаний подлежит обнародованию   путем размещения   на  информационном стенде в здании администрации поселения, где оно должно находиться в течение 10 календарных дней со дня официального обнародования».

1.5. Дополнить пункт 6.7 раздела 6 словами:

 - после слов «не позднее чем за 14 дней до даты обсуждения» добавить слова   «за исключением случаев, для которых законодательством установлены иные сроки».

1.6. Дополнить пункт 6.8 раздела 6 словами:

- после слов «в течение 10 дней»  добавить слова «со дня получения вышеуказанных замечаний и предложений».

1.7. Пункт 7.10 раздела 7 изложить в новой редакции:

«7.10. По окончании публичных слушаний составляется заключение о результатах публичных слушаний, включающее мотивированное обоснование принятых на публичных слушаниях решений».

1.8. Дополнить  разделом  6.1.  «Организация подготовки к публичным слушаниям» в редакции:

6.1.1. На основании решения Совета депутатов поселения или главы поселения в трехдневный срок в администрации муниципального образования назначается ответственное лицо по подготовке и проведению публичных слушаний. Ответственное лицо организует проведение первого заседания оргкомитета (не позднее 5 дней после своего назначения) и в дальнейшем осуществляет организационное и материально-техническое обеспечение деятельности организационного комитета.

6.1.2. На первом заседании члены оргкомитета избирают из числа инициаторов публичных слушаний председателя и секретаря организационного комитета, которые организуют его работу.

                  Организационный комитет в своей деятельности:

- определяет перечень конкретных вопросов, вносимых на обсуждение по теме публичных слушаний;

- не позднее 40 дней до назначенной даты проведения слушаний, обеспечивает публикацию темы и перечня вопросов публичных слушаний  на информационном стенде в здании администрации городского поселения поселок Старая Торопа,  и на официальном сайте  администрации Западнодвинского района  Тверской области в разделе «Открытые данные поселений. Городское поселение поселок Старая Торопа». При рассмотрении на публичных  слушаниях проекта нормативного правового акта, его полный текст также  обнародуется  для ознакомления населения;

- определяет перечень должностных лиц, специалистов, организаций и других представителей общественности, приглашаемых к участию в публичных слушаниях в качестве экспертов и направляет им официальные обращения с просьбой дать свои рекомендации и предложения по вопросам, выносимым на обсуждение;

- содействует участникам публичных слушаний в получении информации, необходимой им для подготовки рекомендаций по вопросам публичных слушаний и в представлении информации на публичные слушания;

- организует подготовку проекта изготовления документа (приложение 3), состоящего из рекомендаций и предложений по каждому из вопросов, выносимых на публичные слушания, В проект итогового документа включаются все поступившие в письменной форме рекомендации и предложения после проведения их  редакционной подготовки по согласованию с авторами. В проект итогового документа по каждому из вопросов, выносимому на публичные слушания, должно входить не менее 2 рекомендаций от представителей общественности;

- составляет список экспертов публичных слушаний и направляет им приглашения. В состав экспертов в обязательном порядке включаются все лица, подготовившие рекомендации и предложения для проекта итогового документа;

- назначает ведущего и секретаря для ведения публичных слушаний и составления протокола;

- определяет место и время проведения публичных слушаний с учетом количества экспертов и возможности свободного доступа для жителей поселения, представителей Совета депутатов поселения и других заинтересованных лиц;

- оповещает население муниципального образования и средства массовой информации об инициаторах, дате, месте проведения, теме и вопросах выносимых на обсуждение (не позднее 7 дней до даты проведения);

- регистрирует участников публичных слушаний и обеспечивает их проектом итогового документа.

6.1.3. Организационный комитет составляет план работы по подготовке и проведению публичных слушаний. Между членами комитета распределяются обязанности.

6.1.4. Организационный комитет вправе создавать рабочие группы для решения конкретных организационных и содержательных задач и привлекать к своей деятельности других лиц.

6.1.5. Организационный комитет подотчетен в своей деятельности Совету депутатов либо главе городского поселения поселок Старая Торопа.

  Извещение населения о публичных слушаниях

6.1.6. Население муниципального образования извещается о публичных слушаниях  через объявления, вывешиваемые во всех доступных местах для жителей и на информационном стенде в администрации городского поселения поселок Старая Торопа.

6.1.7. Публикуемая информация должна содержать: тему и вопросы публичных слушаний, информацию об инициаторе их проведения, указание о времени и месте проведения собрания, а также сведения о печатных изданиях, адреса официального сайта органа местного самоуправления и других источников, где размещается полная информация о подготовке и проведении публичных слушаний.

6.1.8. Организационный комитет может использовать и другие формы информирования населения о проводимых публичных слушаниях.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию и размещению на сайте администрации Западнодвинского района в сети «Интернет» в разделе «Открытые данные поселений. Городское поселение поселок Старая Торопа».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу городского поселения поселок Старая Торопа Горского С.И.

Глава городского поселения

поселок Старая Торопа
С.И. Горский

                                                                                                                          Приложение 1

                                                                                       к Положению о публичных слушаниях  в городском поселении
поселок Старая  Торопа

СПИСОК ИНИЦИАТИВНОЙ ГРУППЫ

	№

п/п
	Ф.И.О. члена

Инициативной группы
	Адрес места

жительства

(с указанием индекса)
	Номер контактного телефона

(если есть)
	Личная подпись

Приложение  2

                                                                                         к положению о публичных слушаниях в городском поселении
поселок Старая  Торопа

ПОДПИСНОЙ ЛИСТ

Публичных слушаний по теме: «_____________________________________ ___________________________________________________________________»
         Мы, нижеподписавшиеся поддерживаем проведение публичных слушаний по теме:

«______________________________________________________________________________________________________________________________________»

 Предлагаемых________________________________________________________

	№

п/п
	Фамилия, Имя, Отчество.
	Год   рождения

(в возрасте 18 лет - дополнительно число и месяц рождения)
	Адрес места жительства
	Серия и номер паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина
	Подпись и дата внесения

Приложение 1

                                                                                          к положению о публичных слушаниях

                                                                                     в городском  поселении поселок Старая Торопа

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
       Публичные слушания назначены решением Совета депутатов городского поселения поселок Старая Торопа

№__________                                                             от _______________________

Тема публичных слушаний:

____________________________________________________________________

___________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Инициатор (ы) публичных слушаний:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

 Дата проведения:___________________________

	№

п/п
	Вопросы, вынесенные на обсуждение
	 П.н. рекомен-дации
	Предложения и рекомендации экспертов
	Предложение внесено (поддержано)
	Примечания

	1
	Формулировка вопроса
	 1.1
	Текст рекомендации/

предложения
	  Ф.И.О.

Эксперта/

название  организации